Et quod filii horum Magistrorum navium non debent rejici tanquam mechanici ab ingressu , seu exercicio Magistratus litterarii , extat dispositum apud Gabr. Per. de Man. Reg. in princip. ante part. I. prop. fin. , & refert Moraes de Execution. lib. 4. cap. 8. n. 63., ubi declarat , hoc tantummodo procedere in Magistris inservientibus in navibus Regiis , & non in naviis privatorum ; ideo justè decernitur in hac Ordinatione , quod isti Magistri navium non possint poena vilis castigari.

(c) Vide Ægid. in L. Ex hoc jure. p. 1. cap. 7. num. 5., Arouc. in L. 2. §. 1. ff. de Rer. divis. n. 122., Portug. de Donat. p. 1. lib. 2. cap. 29. n. 165.

(d) Vide supra notata in verb. Le faõ naõ podem allegar os Officiaes mechanicos nas obras de que forem mestres , &c.

(e) Ad materiam hujus Ordinationis vide latè So-

lorzan. in Politic. Indiar. lib. 6. cap. 1. n. 930. cum seqq. , & cap. 2. Portugal. de Donat. tom. 2. cap. 12., Card. de Luc. tom. 2. de Regal. discurs. 147., Cortiad. tom. 4. dec. 261., Lagun. de Fruel. p. 1. cap. 10.

Quid autem de gemmis , & aliis quibuscumque lapillis pretiosis , vide Solorzan. in Politic. lib. 6. cap. 4., Portug. d. cap. 12. ex n. 92., Arouc. in L. 3. ff. de Rer. division. Quid autem de Thesauris , vide Solorzan. d. lib. 6. cap. 5., ubi autem liceat defunctorum sepulchra aperire ad extrahendum pecunias , vel aurum , & argentum ; plenè autem de tota materia Thesaurorum , vide Fontanel. dec. 528. & seqq. , Portug. de Donat. tom. 2. cap. 13., Lagun. de Fruel. p. 1. cap. 11. ex num. 50., & alios apud Cortiad. dec. 261. ex num. 24., Fragos. de Regim. Reip. p. 1. diff. 5. §. 2. n. 19. versc. Questio ramen , Arouc. in L. 3. ff. de Rer. divis. n. 61.

(f) Vide Mend. à Castr. p. 2. lib. 4. cap. 11. n. 8.

(g) Venae auri pertinent ad Regem pro sustinendis oneribus Republicæ ; proinde non possè à Rege alienari , tradit Klokius de Ærario. lib. 2. cap. 27. n. 3., ubi citat Cabed. p. 2. dec. 55. n. 1.; ideo declarat hæc Ordinatio , quod in donationibus Regiis non debent censi comprehensæ.

(h) Vide notata in verb. Descobrir reya de ouro , ou prata , &c. , & verb. Direito Real faõ os veciños , e minas de ouro , &c. Et quid de Thesauris , & quando pertineant ad inventorem , vel ad dominum fundi , vel ad Fiscum ; vide latè Portug. de Donat. p. 3. cap. 13., Altimar de Nullit. tom. 4. rubr. 1. p. 2. q. 18. num. 134., ubi multos citat ad comprobacionem , dicens , quod hodie de consuetudine totius ferè orbis thesaurus ad Regem , & ad Fiscum pertinet ; quod etiam tenet Klokius de Ærario. lib. 2. cap. 116. num. 10., Farinac. in Prax. crimin. q. 104. inspect. 1. num. 32.